2

ПРОТОКОЛ № 56
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики»

 г. Краснодар

                                  22 июля 2011 года
Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.11.11. Устава Партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова-Буденного, 131/119.

Время проведения заседания: 22 июля 2011 года, 11.00 часов.

Избрано в Совет - 6 членов.

Присутствует на заседании - 5 члена Совета.

Председатель Совета: Данильченко В.И. (председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава Партнерства).
Члены совета:  Блягоз Т.М.

Нехай А.Ю.

Кнуренко Г.А.
Юрченко С.В.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов Совета. Совет правомочен  принимать  решения по  всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:
Бег В.И. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
Секретарь Совета: Онищенко Ю.В.

Слушали: Данильченко В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские проектировщики», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

Итоги голосования: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Повестка дня заседания

1. О приеме нового члена в НП «СРО «Краснодарские проектировщики» и выдаче  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений  в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «СРО «Краснодарские проектировщики».
По  вопросу № 1 повестки дня заседания слушали: Бега В.И. – Исполнительного директора Партнерства, который сообщил, что 1 юридическое лицо – ООО «ЭДС-Юг» (ИНН 2311123979), осуществляющее подготовку проектной документации, подало заявление о приеме в члены НП «СРО «Краснодарские проектировщики» и выдаче  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Также доложил членам Совета о результатах проверки Контрольным комитетом Партнерства соответствия указанного лица требованиям для выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и рекомендовал принять указанное лицо в члены Партнерства и выдать  свидетельство о допуске к заявленным видам работ.

Выступили: Блягоз Т.М., Кнуренко Г.А. Выступившие предложили принять в члены Партнерства указанное лицо и выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять ООО «ЭДС-Юг» (ИНН 2311123979) в члены НП «СРО «Краснодарские проектировщики» и выдать ему свидетельство о допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Итоги голосования: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет.
По  вопросу № 1 повестки дня заседания слушали: Бега В.И. – Исполнительного директора Партнерства, который сообщил, присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений  в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 1 (одного) члена НП «Краснодарские проектировщики» - ООО «Северо Кавказский Технический Центр» (ИНН 2310042357).
А так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным комитетом Партнерства.

Выступили: Нехай А.Ю., Блягоз Т.М. и предложили внести изменения и выдать новое свидетельство члену партнерства согласно заявлению.

РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Северо Кавказский Технический Центр» (ИНН 2310042357) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением идентификационных данных, а именно адреса местонахождения: с 350000, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Базовская, д. 34, оф. 20 на 350072, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Московская, д. 5, оф. 208.
Итоги голосования: «за» – 5, «против» – нет, «воздержались» – нет.
Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские проектировщики»                                                    В.И. Данильченко

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские проектировщики»                                                    Ю.В. Онищенко